AIMUHUCTPALINSA
IMPUMOPCKOI'O MYHUIIUITAJIBHOT'O OKPYT A
272102, 3aropokckasi 06/1acTs, r. [TpuMmopck, yi. bankosckasi, 110,
371. mouTa: adm@primokrug.zo.gov.ru, MTHH:9002013361,0I'PH:1239000011722

IIOCTAHOBJ/IEHUE
14.11.2025 Ne 117

OO0 yTBep)X/IeHUH Cpe/JHECPOUYHOro (pMHAHCOBOTO M1aHa IIpuMopckoro
MYHHIMIIQ/IBHOT0 OKpYyra 3anopoXcKoi oo/1acta Ha 2026 roj v N/IaHOBBIH
nepuop 2027 u 2028 rogos

PykoBogctBysick cratesimu 174 u 184 bromkeTHOoro Kojekca Poccuiickoun
®enepanuu, cratberd 16 PegepanbHOro 3akoHa Poccuiickon ®Peneparnuyd OT
6 okTs0pss 2003 Ne 131-®3 «O06 oOIMX TPUHIUIIAX OpPraHW3allid MECTHOTO
camoymipaByienusi B Poccuiickot Pepeparn», [losokeHreM o 6 omKeTHOM
npoijecce B [IpUMOpPCKOM MyHUIMTIAJILHOM OKpyTre 3aropoXkckoil obsacty,
yTBepXXJeHHbIM pellieHreM [IprMopckoro okpykHoro CoBera AemyTaTOB OT 26
okTsi0psi 2023 rtoma Ne 23, B Mensix cCOOJIIOeHUSI YCJIOBUM OIO/KETHOTO
3aKOHOZIATeNlbCTBA M OCYILECTBJEHUST  CPeJIHECPOYHOTO  (PMHAHCOBOTO
TJIaHUPOBAHUS, aAIMUHUCTpaLUs [IpuMOpPCKOro MyHMIUMIIAILHOTO OKpYyTa

IIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepAUTb CpejHeCPOUHBIN (PMHAHCOBBIM M1aH [IpUMOPCKOro MyHHULIMITATbLHOTO
okpyra 3ariopokckoii obsactu Ha 2026 roa ¥ mutaHoBbid mepuog, 2027 u 2028
rozoB ([Ipunoxenue).

2. Hacrosijee nocraHoB/ieHYe BCTyTaeT B CUTy C MOMEHTA ero MOJICaHuUS.

3. Hacrosiiiee mocraHoB/eHUe TIOJJIeXUT OIMyOIMKoBaHHIO (0OHApOJOBaHUIO) B
ceteBoM wu3faHuu «3a!llHdopm» (za-inform.ru) v Ha oduimasibHOM caliTe
aAMUHUCTpaluu [Ip¥MOPCKOr0o MyHULIMMNAJABHOTO OKpyra B ceTu «VIHTepHeT»
(https://primokrug.gosuslugi.ru).

4. KoHTpOJIb 3a UCIIOJTHEHUEM HaCTOSIIIeTr0 TIOCTaHOB/IEHHST OCTaBJISIIO 3a COOOIA.

W.o. rnaBel A.H. IN'amui



CPEJJHECPOYHBIV ®UHAHCOBBIN ITJIAH

IIpunokeHue

YTBEPXXIJEHO
MOCTaHOBJIEHUEM
AMUHUCTpaLUKU

[Tpumopckoro

MYHULMIIAaTBHOTO OKpyTa
or 14.11.2025 Ne 117

Tabsuria 1

[TpMOpPCKOr0 MYHULIMIIA/ILHOTO OKpyTa 3aropoXKCKOM 001acTH

Ha 2026 rop v rutaHoBbiv nepuog 2027 u 2028 ronos

OcHoOBHBbIe TIOKa3aTe/In CpeJHeCPOYHOro (PMHAHCOBOTO TJ1aHA Ha OUepeHON
(DMHAHCOBBIM 'O/ Y TIJIAHOBBIN TTEPHOT

(ThIC.pYyOMIElN)

VICTOUHUK 10XO/I0B @TA?—II;}II{L?(I)/I;ILI 11}5021;)}120; [porHos Ha | - TporHos Ha
AOXOR ! 2027rox | 2028 rox
Hrof TO/
1 2 3 4 5

Beero goxopos, B 590 768,9 | 561748,2| 4423555|  431184,7
TOM UYHC/Ie:
- HAJIOTOBBIE JJOXO/bI 109 385,6 ( 122 764,2 126 911,3 130 153,6
- HeHAJ/IOTOBbIE 0.0 0.0 0.0 0.0
TTOXO/IbI
HTOro Haj0roBbIX U
HEeHa/I0rOBbIX 109 385,6 | 122 764,2 126 911,3 130 153,6
JI0XOJIOB
be3Bo3mesHbIE
MOCTYIUIeHVS], B TOM 481 383,3 | 438 984,0 315 444,2 301 031,1
yucse:
0e3B03Me3/HbIE
TIOCTYTIJIEHUSI OT
JPYTUX OFO/KeTOB
OrOKeTHOM 481 383,3| 438 984,0 315 444,2 301 031,1
CHUCTeMBI
Poccuiickoi
Pesepaliuu
Beero pacxopos, B 626 185,5 | 5617482 | 433096,1| 412 506,7

TOM UHC/1I€e:




Ha UCIIO/THeHHe
JIeCTBYIOLLAX
PacXo/IHbIX
00s13aTebCTB

Ha UCIIOJIHeHUe
TIPUHMMAaeMbIX
PaCXOHBIX
00s13aTe/ILCTB

626 185,5

561 748,2

433 096,1

412 506,7

Hedurr (-),
[Tpodummr (+)

0,0

0,0

0,0

0,0

Bepxnuii npepen
MYHULIATAIBHOT O
JoJira Ha 1 siHBap4,
C/Ieyro1ero 3a
ouepeHbIM
(bMiHaHCOBBIM T'0JIOM

0,0

0,0

0,0

0,0




Tabsmura 2

[TporHo3upyemsiii 00111 06beM [10X070B GromKeTa [IpuMopcKoro
MYHUIUTIA/ILHOT'O OKpYyTa 3aropo>KCKOM 06/1acTu

Ha 2026 roa v riaHoBbiv nepuog 2027 u 2028 rogos

(TBIC.pYOMIEH)
Tekywuy | IIporno3 | IlporHos TIporHos ka
NcTouHuK 10X000B ¢uHaHcoB | Ha 2026 Ha 2027
N 2028 rop
bIli IO roj roj
1 2 3 4 5
Haorosnle 1 HeHa/moroBble Joxoanl | 109 385,6 | 122 764,2 | 126 911,3 130 153,6
Hanozosble 00x00bl 109385,6 | 122764,2| 126 911,3 130 153,6
Hanor Ha foxo/bl pU3NUeCKUx JIni] 89784,4| 111437,1| 114 223,0 117 078,6
AKI13bI TI0 TOJAKLIM3HBIM TOBapaM
(DpoAyKiuK), MPOM3BOJUMbIM Ha 11 333,7 3 565,7 4749,0 4 953,7
Tepputropum Poccuiickon ®@enepauyu
EvHbBIN ce/TbCKOXO035MCTBEeHHbIN 7920,5 5 496,2 5 606,1 5718,2
HaJior
Hasor, B3MMaeMbIil B CBSI3U C
MPUMEeHEeHHEeM [MaTeHTHOM CUCTeMBbI 72,9 273,1 281,3 289,7
HaJI0r000/10)KeHUs
['ocypapcTBeHHas MOLLIMHA T10 Je/iaM,
paccMaTpUBaeMbIM B Cyiax o0Iei 274,1 1992,1 2 051,9 2113,4
FOPUCIUKLMU, MUPOBBIMU CYAbSIMU
Henanozoeble 00x00bl 0,0 0,0 0,0 0,0
AJMUHUCTpATUBHBIE ITpadbI,
ycTaHoBJ/IeHHble Kozekcom
Poccutickoii ®enepaiiuu 06 0,0 0,0 0,0 0,0
aJMUHUCTPATHUBHBIX
TpaBOHAPYLLIEHHUSX
Be3Bo3me3aHbIe NOCTyI/IEHUS 481 383,3 | 438 984,0 | 315 444,2 301 031,1
HoTarmuy O6roKeTaM MyHHULUITIATbHBIX
OKPYT'OB Ha BbIpDaBHHUBaHUE
Oro/KeTHOM 00eCrIeYeHHOCTH U3 190 568,2 | 304 258,0 | 243 406,4 243 406,4
OropKeTa cyobekTa Poccuiickoi
®denepauyu
Hotarmuy O6roKeTaM MyHHUIIUITIATbHbBIX
OKPYTOB Ha TOAJEP/KKY Mep Mo 273327 8 0.0 0.0 0.0

obecrieueHnt0 COATAHCHPOBAHHOCTH
OIO/KETOB




CyOBeHI1[UM OrO/KETaM Ha
OCYIIIeCTB/IEHHE TTEPBUYHOTO
BOMHCKOI'O y4yeTa Ha TePPUTOPHSIX,
rJie OTCYTCTBYIOT BOEHHbIE
KOMKCCApHaThl

174,3

585,4

649,9

820,0

Cybcuanu 6romkeTam
MYHHULMMAIbHBIX OKPYTOB Ha
co3zaHue KoM(hOpPTHOM ropo/iCKOM
cpeZibl B MajibIX ropofiax u
HCTOPUYECKUX TOCe/IeHUSIX-
nobeurensx Bcepoccuiickoro
KOHKYpCa JIyYLlIUX ITPOeKTOB
co3zaHusi KoM(OPTHOM rOpo/ICKOM
cpezpl

0,0

77 313,5

0,0

0,0

Cybcuanu 6romkeTam
MYHUILIMTIATBHBIX OKPYTOB Ha
TMO/IIePKKY OTPAC/v KY/IbTYPbl

10 000,0

53 421,7

68 005,1

53 421,7

CyOBeHIMH Or0/KeTam
MYHUIUIATBHBIX OKPYTOB Ha
OCYIIleCTB/IEHHE TOTHOMOUHH T10
COCTaBJIEHUIO (M3MEHEHHIO) CTICKOB
KaH/IUIaTOB B TIPUCSDKHBIE 3ace/iaTe T
bemepanbHBIX Cy/10B 00IIIeH
IOpUCIUKIMU B Poccuiickoi
®denepauyu

0,0

24,4

1,8

2,0

CyOBeHI[UM OrOZKETaM
MYHULIUTIATLHBIX OKPYTOB Ha
BBITIO/THEHHE TIepe/jlaBaeMbIX
MOJTHOMOUM#H CyOBeKToB Poccuiickoi
deepauyn

3 380,9

3381,0

3381,0

3381,0

CyOBeHI[UM OrOZKETaM
MYHULIATAIbHBIX OKPYTOB Ha
OCYIL[eCTBJIeHHE TIOJTHOMOYM 10
obecrieueHH 0 XKUTbEM OT/IeTbHBIX
KaTeropuii rpaXk/iaH, yCTaHOBJIEHHBIX
®enepasbHBIM 3aKOHOM OT 12 sHBaps
1995 roga Ne 5-®3 «O BeTepaHax», B
COOTBETCTBUU C YKa3zom IIpe3usenTa
Poccutickoii @egepanuu ot 7 mast
2008 rozma Ne 714 «O6 obecrieuenuu
JKAJIbeM BeTepaHOB Besynkoit
OteuecTBeHHOM BOMHBI 1941-1945
rofgoB»

3932,1

0,0

0,0

0,0

Bcero goxoaoB

590 768,9

561 748,2

442 355,5

431 184,7




MYHUIUTIA/ILHOTO OKpyTa 3aropo>KCKOM 06/1acTu

Ha 2026 rop v riaHoBbid nepuog, 2027 u 2028 rogoB

Tabmmma 3

[TporHo3upyemsblii 00111l 00beM pacXxo/i0B MecTHOTO OrozkeTa [IpMoOpCKoro

(ThIC.pybIIeit)

Ne
/11

HaunmeHoBaHue
roKa3aress

Kon
paszena,
rozipasesna

Tekyuuii
(brHaHCOBBI
nron

[Iporuo3s
Ha 2026
rof,

ITporuo3s
Ha 2027
rof,

[IporHos Ha
2028 ron

2

3

4

5)

6

7

DyYHKI[MOHUPOBaHHE
BBICIIIETO
JIOJDKHOCTHOTO JTULIA
cyObekTa
Poccutickoit
®ejepalvu U
MYHHUIUATEHOTO
o0Opa3oBaHHs

0102

4 881,2

3920,0

3920,0

3920,0

@OyHKI[MOHUPOBaHNE
3aKOHO/IaTeTbHbIX
(npencTaBUTE/IBHBIX)
OpraHoB
rocyJjapCTBeHHOM
BJIaCTU U
TIpe/ICTaBUTE/IbHBIX
OpraHoB
MYHHULUTATBHBIX
oOpa3oBaHMiA

0103

4 543,3

3 540,6

3 540,6

3 540,6

DYHKIIMOHUPOBaHKe
IIpaBuTenbcTBa
Poccutickoi
®ejepalyu, BbICILIUX
VICTIO/THUTEJIbHBIX
OpraHoB
rocy/lapCTBeHHOM
B/IACTH CYyObEKTOB
Poccutickoi
®epeparuu,
MeCTHBIX
a/IMAHHCTpaLUn

0104

71 474,9

75 586,4

70 588,0

61 269,4

CypnebHast cucteMa

01 05

6,4

30,8

8,2

8,4

Pe3epBHbIi1 QoH],

0111

50,0

50,0

50,0

50,0

Opyrue
ob111erocyjapCcTBeHH

ble BOIIPOCHI

0113

82 323,9

55 327,3

55 327,3

55 327,3

Mo0bunu3aroHHas 1
BHEBOMCKOBasi
TIO/JITOTOBKA

0203

174,3

585,4

649,9

820,0




JopoxxHOoe X035 CTBO

7 04 09 23 022,6 3 656,7 4 749,0 4 953,7
(mopoykHbIe (oH/IbI)

8 | BniaroycrpoiicTBo 0503 207 469,3 | 113768,2| 618759 61 875,9
[pyrue BOmpockl B
00/1acTy XKUIHIITHO-

9 | KOMMyHa/IBbHOTO 05 05 1 700,0 78 883,3 0,0 0,0
X035iCTBa

10 | KyabTypa 08 01 226 607,5 | 226 399,5 | 232 387,2 220 741,4
CoryansHoe

11 | obGecrieuenue 10 03 3932,1 0,0 0,0 0,0
HaceJleHus
Bcero pacxo/joB 626 185,5 | 561 748,2 | 433 096,1 412 506,7




