

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

272102, Запорожская область, г. Приморск, ул. Банковская, 110, эл. почта: adm@primokrug.zo.gov.ru, ИНН:9002013361,ОГРН:1239000011722

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2025 № 117

Об утверждении среднесрочного финансового плана Приморского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Руководствуясь статьями 174 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Приморском муниципальном округе Запорожской области, утвержденным решением Приморского окружного Совета депутатов от 26 октября 2023 года № 23, в целях соблюдения условий бюджетного законодательства и осуществления среднесрочного финансового планирования, администрация Приморского муниципального округа

постановляет:

- 1. Утвердить среднесрочный финансовый план Приморского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (Приложение).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
- 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в сетевом издании «За!Информ» (za-inform.ru) и на официальном сайте администрации Приморского муниципального округа в сети «Интернет» (https://primokrug.gosuslugi.ru).
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы А.Н. Галий

Приложение

УТВЕРЖДЕНО постановлением Администрации Приморского муниципального округа от 14.11.2025 № 117

Таблица 1

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Приморского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

Основные показатели среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период

(тыс.рублей)

	(тыс.рубле					
Источник доходов	Текущий финансовы й год	Прогноз на 2026 год	Прогноз на 2027 год	Прогноз на 2028 год		
1	2	3	4	5		
Всего доходов, в том числе:	590 768,9	561 748,2	442 355,5	431 184,7		
- налоговые доходы	109 385,6	122 764,2	126 911,3	130 153,6		
- неналоговые доходы	0,0	0,0	0,0	0,0		
Итого налоговых и неналоговых доходов	109 385,6	122 764,2	126 911,3	130 153,6		
Безвозмездные поступления, в том числе:	481 383,3	438 984,0	315 444,2	301 031,1		
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	481 383,3	438 984,0	315 444,2	301 031,1		
Всего расходов, в том числе:	626 185,5	561 748,2	433 096,1	412 506,7		

на исполнение действующих расходных обязательств				
на исполнение принимаемых расходных обязательств	626 185,5	561 748,2	433 096,1	412 506,7
Дефицит (-), Профицит (+)	0,0	0,0	0,0	0,0
Верхний предел муниципального долга на 1 января, следующего за очередным финансовым годом	0,0	0,0	0,0	0,0

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Приморского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

(тыс.рублей)

	-			(тыс.рублей)
Источник доходов	Текущий финансов ый год	Прогноз на 2026 год	Прогноз на 2027 год	Прогноз на 2028 год
1	2	3	4	5
Налоговые и неналоговые доходы	109 385,6	122 764,2	126 911,3	130 153,6
Налоговые доходы	109 385,6	122 764,2	126 911,3	130 153,6
Налог на доходы физических лиц	89 784,4	111 437,1	114 223,0	117 078,6
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	11 333,7	3 565,7	4 749,0	4 953,7
Единый сельскохозяйственный налог	7 920,5	5 496,2	5 606,1	5 718,2
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	72,9	273,1	281,3	289,7
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями	274,1	1 992,1	2 051,9	2 113,4
Неналоговые доходы	0,0	0,0	0,0	0,0
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	0,0	0,0	0,0	0,0
Безвозмездные поступления	481 383,3	438 984,0	315 444,2	301 031,1
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	190 568,2	304 258,0	243 406,4	243 406,4
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	273 327,8	0,0	0,0	0,0

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	174,3	585,4	649,9	820,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	0,0	77 313,5	0,0	0,0
Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли культуры	10 000,0	53 421,7	68 005,1	53 421,7
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	0,0	24,4	1,8	2,0
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	3 380,9	3 381,0	3 381,0	3 381,0
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»	3 932,1	0,0	0,0	0,0
Всего доходов	590 768,9	561 748,2	442 355,5	431 184,7

Прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета Приморского муниципального округа Запорожской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

						(тыс.рублей)
N ₂ π/π	Наименование показателя	Код раздела, подраздела	Текущий финансовы й год	Прогноз на 2026 год	Прогноз на 2027 год	Прогноз на 2028 год
1	2	3	4	5	6	7
1	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01 02	4 881,2	3 920,0	3 920,0	3 920,0
2	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01 03	4 543,3	3 540,6	3 540,6	3 540,6
3	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01 04	71 474,9	75 586,4	70 588,0	61 269,4
4	Судебная система	01 05	6,4	30,8	8,2	8,4
5	Резервный фонд	01 11	50,0	50,0	50,0	50,0
6	Другие общегосударственн ые вопросы	01 13	82 323,9	55 327,3	55 327,3	55 327,3
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02 03	174,3	585,4	649,9	820,0

7	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04 09	23 022,6	3 656,7	4 749,0	4 953,7
8	Благоустройство	05 03	207 469,3	113 768,2	61 875,9	61 875,9
9	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	05 05	1 700,0	78 883,3	0,0	0,0
10	Культура	08 01	226 607,5	226 399,5	232 387,2	220 741,4
11	Социальное обеспечение населения	10 03	3 932,1	0,0	0,0	0,0
	Всего расходов		626 185,5	561 748,2	433 096,1	412 506,7